
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 6/2011  Datum: 18.4.2011 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) O Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program jednání 

2. Termín VZ 

3. Připomínky zastupitelů 

4. Domovní řád DPS, DCHB 

5. Pořízení konvektomatu do kuchyně ZŠ 

6. Chrtnický rybnik – žádost o dotaci z OPŽP 

7. Dotace č.p. 5 

8. Oprava zámeckého vikýře 

9. Stavba chodníku ke škole 

10. Dopravní značení před Jednotou 

11. Kulturní akce 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program jednání 

 
Starosta seznámil zastupitele s programem porady. Vyzval k doplnění projednávaných 
bodů...Bez připomínek. 

add 2. Termín VZ 

 

Posun termínu VZ na pozdější termín z 2.5 na 23.5. 
   2.5. porada starosty 
   16.5.porada starosty 
   23.5.veřejné zasedání 

add 3. Připomínky zastupitelů 

 

Kol: Opětovné problémy s pumpou na hřbitově, další pokus o opravu-marný. 
V plánu výměna celého sacího ústrojí pumpy - oprava v  nejbližší době - čeká se na N.D. 
Sur:Skládka stavební suti u Jedousovského kravína - vynikla s vědomím městyse jako 
dočasná. 
Stav jednání o způsobu zateplení tělocvičen - Jednání s AZ stavební  proběhlo, bude 
vypracována nová nabídka, bude posouzena její relevance.  



Bol:Kontrola lip v Cholticích - Agentura ochrany přírody a krajiny Pce, zdarma provede 
posouzení stavu kaštanů a lip -byla odeslána žádost...(stromy jsou zanedbané v prořezu 
(prořez na hlavu každých 15 let)) 
Kob: Oprava pomníku na hřbitově, padlým z 1.sv. války (momentálně není v plánu) 
Van:Vytipování míst na kontejnery na tříděný odpad, diskuze, bude dále řešeno - vyvíjet 
tlak na občany, k třídění odpadu... 
 Restaurace Na Kopečku,U Rychtáře a Pivovarka vyřešit  odpadové hospodářství, 
uzavřít smlouvu se SOP, neřešit přes obec. 
Fiz: Připomenout občanům nedělní klid strojů, zanešené kanálky u chodniků v ulici 
Lipoltická... 
Pracovníci Informačních center navštívili zámeckou expozici a kapli. 
Aug: Vyhlásit - sběr elektrospotřebičů (ne televize, ne monitory 29.4. od 13:00) 
14.5 - plánován  sběr nebezpečného odpadu 
Sup:Navážka terénu ke stavbě-Beranovi (příprava ke stavbě RD) 
Pronájem louky Ve Starých, výsadba švestek -  Není v zájmu obce. 
Bol: Vymáhání pohledávek – úřad má od 1.5.2011 novou vnitřní směrnici 

add 4. Domovní řád DPS, DCHB 

 
Starosta vypracoval nový domovní řád pro DPS a DCHB - byl projednán 
zastupitelstvem... 

add 5. Konvektomat do kuchyně ZŠ 

 

Poptávka - výběrové řízení na dodavatele, představeny dvě nabídky 
Bude poptána možnost financování ve více splátkách (předpokládaná úspora nákadů 
cca 30 000Kč ročně. 

add 6. Chrtnický rybnik 

 

Městys připraví projekt na opravu Chrtnického rybníka a využije dotační operační 
program životní prostření - Podpora biodiverzity,  
Výzva bude probíhat od listopadu do února 2012,  
Harmonogram: 
zaří- říjen - připraven  projekt ( výběr firmy na zpracování projektu a žádosti o dotaci), 
Odhad náročnosti financování 2,5 - 4,0 mil. korun, doporučení zapojit i Červený (opět 
by měl chráněný režim), stále chybí manipulační řády na všechny rybníky 
Závěr: 
Bude zahrnutý rybník Chrtnický, Červený a péče o stromy v žádosti o dotaci(tato dotace 
se již nebude opakovat) 

add 7. Dotace č.p. 5 

 

Nedoporučeno vzdávat se dotace, (v rozpočtu dotace chybí  peníze na výběrová řízení), 
přislíbena pomoc agentury s administrací projektu. 
Bude ještě projednáváno na dalších poradách... 

add 8. Oprava vikýř zámek 

 Čeká se na výslednou nabídku na dílo, po zjištění skutečného stavu po odkrytí trámoví... 

add 9. Chodník ke škole 

 

Prioritní akce, bude realizováno letos o prázdninách 
Výsledek výběrového řízení - doručeno 5 nabídek 
Stavební komise doporučila nabídku ve výši 323 716,Kč 
V plánu vyspravení výtluků v poškozených ulicích.. 

add 10. Dopravní značení před Jednotou 

 
Svislé dopravní značení-zákaz zastavení...Požádat na odboru dopravy o úpravu značení, 
značku musí městys zakoupit. 

add 11. Kulturní akce 

 Probíhá příprava čarodějnic.... 



  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


